
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

295022, Российская  Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Титова, д. 12 

тел. +7 065 227 05 50 
е-mail: school31_simferopol@crimeaedu.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

      «26»    ноября 2024 г.                                                                                               №  608 

  

О внесении изменений в Программу 

воспитания школы в части реализации 

регионального компонента. 

 

       Во исполнение Приказа Минобразования Крыма от 08.10.2024г. № 1562 «Об утверждении 

регионального компонента реализации рабочих программ воспитания в образовательных 

организациях Республики Крым в 2024/2025 уч. г.», на основании приказа по школе от 

25.11.2024г. № 607  «О внесении изменений в Программу воспитания школы в части 

реализации регионального компонента», в школе была создана творческая группа из числа 

классных руководителей 1-11 классов, педагога – организатора, советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  с целью 

внесения изменений в Программу воспитания школы.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Рабочую программу воспитания школы: 

1.1. Раздел 1. Целевой. Дополнить региональным компонентом реализации рабочих программ 

воспитания в образовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 уч.г. (Приказ 

Минобразования Крыма от 08.10.2024г. № 1562). 

 

2.  Внести изменения в календарные планы воспитательной работы НОО (Приложение 1 

Программы воспитания), ООО (Приложение 2 Программы воспитания), СОО (Приложение 

3 Программы воспитания) отдельными мероприятиями из перечня региональных 

мероприятий, рекомендуемых к проведению в рамках федерального календарного плана ВР 

в образовательных организациях Республики Крым в 2024/25 учебном году.  

  

3. Заместителю директора по ВР Чуприной  Т.Н.: 

3.1. Внести вышеуказанные изменения в части реализации регионального компонента.  в 

Программу воспитания школы,  календарные планы ВР НОО (Приложение 1), ООО 

(Приложение 2), СОО (Приложение 3) 

3.2.  Разместить Программу воспитания  школы с приложениями 1, 2, 3  на сайте школы до 

27.11.2024г. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР  Чуприну Т.Н. 

 

          Директор       школы                                                О.Н. Скребец  

В дело № 01.10 за 2024-2025 уч. год 

 

 


